
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O4S-199/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2019 a
las 09:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de la eficiencia energética en instalaciones municipales, en
Novelda

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.851,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.830 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Ofertas recibidas 15

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O4S-199/2018
Fecha de Formalización 17/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer Clasificado. Mejor Oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2018 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor oferta de mejora/prestación adicional sin cargo definidas por la Diputación de Alicante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 



: puntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAD4LpF3zF4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004172887 |  2019-663704 | Wed, 26 Jun 2019 09:07:42:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148661960829219697243368948230088970386 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAD4LpF3zF4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

